

REGISTERBLAD

Namn och datum: P. Wennman (980223), Jeanette Erlandsson (000523)

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I HALLANDS LÄN

Områdesnummer och namn: NN 42 KLINTAMOSSEN OCH ABBORRSJÖNS MYRAR

Kommun: Falkenberg

Karta: 5C NV

Läge:

Areal: 360 ha

Naturgeografisk region: 11 Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika västsida

Kust/havsregion:

Regionindelning för sjöar och vattendrag:

Agrara kulturlandskapsregioner:

Landskapsform: Kullig terräng

Riksvärde

Myrkomplex	Sluttande mosse
Sumpskog	
Ädellövskog	

Värdeomdöme: Klintamossen och Abborsjöns myrar är ett värdefullt myrkomplex i kombinationen svagt välvd och sluttande mosse. Området har även betydelse som skogs- och myrmosaik, med inslag av värdefull sumpskog.

Huvudkriterier:

A Område som särskilt väl visar naturlandskapets utveckling.

B Väsentligen opåverkade naturområden.

Förutsättningar för bevarande: Bevarandet av våtmarkernas värde kräver att områdets hydrologi skyddas mot ex dränering, vattenreglering, dämning och torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på fastmarksholmar och i kantzoner kan skada naturvärdena, likaså gödsling och kalkning.

Säkerställande:

Områdets huvuddrag: Klintamossen och myrarna vid Abborsjön är ett värdefullt myrkomplex. Komplexet utgörs av svagt välvda och plåtåformigt välvda samt en sluttande mosse. Även mindre topogena kärr, soligena kärr, limnogen vätmarker och sumpskogspartier finns i området.

De olika våtmarkstyperna tillsammans med sjöar och skogbeksädda fastmarker, ger området en värdefull mångformighet. I omgivningarna finns även bokskogspartier som ytterligare höjer områdets värde.

Flera av mossarna är välutbildade, framförallt en tydligt välvd mosse i söder. Den har en ovanligt kraftig välvning i södra delen. Den sluttande mossen norr om Abborrasjön delas i två delar av ett myrliljerikt drag. Mossen sluttar tydligt åt nordost.

Anmärkningar:

Klass 1 objekt i våtmarksinventeringen i Hallands län, VMI ID: 05C5D01,02

Ingår i myrskyddsplan för Sverige.

Referenser: *Naturvårdsverket 1994. Myrskyddsplan för Sverige.*
Länsstyrelsen 1985. Våtmarker i Hallands län, 1985:1.